



21. YÜZYIL
Türkiye Enstitüsü

Türk
Dış
Politikası
Gündemi

Haziran-2014

Gözde KILIÇ YAŞIN

İki ülkeyle daha vizeler kalktı

1 Haziran 2014

Türkiye ile Belarus ve Moldova arasında vizelerin karşılıklı olarak kaldırılmasına ilişkin imzalanan anlaşma resmen yürürlüğe girdi. Vizelerin karşılıklı olarak kaldırılması ile Belarus ve Moldova ilişkilerinde ivme hedefleniyor.

Dışişleri Bakanlığı, Belarus'la vizelerin kaldırılmasına ilişkin yaptığı açıklamada, "29 Mart 2013 tarihinde Minsk'te imzalanan ve her iki ülke vatandaşlarının, pasaport türüne bakılmaksızın karşılıklı olarak 30 günlük vizesiz seyahat gerçekleştirebilmelerini öngören 'Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Belarus Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Vizelerin Karşılıklı Olarak Kaldırılmasına İlişkin Anlaşma', 1 Haziran 2014 tarihinde yürürlüğe girmiştir." ifadelerine yer verdi.

Söz konusu anlaşmanın, Türkiye-Belarus ilişkilerinin gelişimine katkıda bulunacak önemli bir adım olduğunu kaydeden Dışişleri, "Son yıllarda karşılıklı üst düzey ziyaretlerle ivme kazanan siyasi ilişkilerimizin somut bir yansıması olan karşılıklı vize muafiyetinin, Belarus ile ilişkilerimizin ticari, beşeri ve kültürel boyutlarının gelişmesine de katkıda bulunacağına inanıyoruz." değerlendirmesinde bulundu.

MOLDOVA'DA 90 GÜNLÜK VIZESİZ SEYAHAT İMKANI

Aynı şekilde, 1 Kasım 2012 tarihinde Ankara'da imzalanan ve her iki ülke vatandaşlarının, pasaport türüne bakılmaksızın karşılıklı olarak 90 günlük vizesiz seyahat gerçekleştirebilmelerini öngören 'Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Moldova Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Vizelerin Karşılıklı Olarak Kaldırılmasına İlişkin Anlaşma' 1 Haziran 2014 tarihinde yürürlüğe girdi.

<http://www.hurriyet.com.tr/ekonomi/26532468.asp>

Davutoğlu Irak Meclis Başkanı Nuceyfi'yle biraraya geldi

2 Haziran 2014

Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu 2 Haziran 2014 tarihinde Irak Meclis Başkanı Osama Nuceyfi'yle biraraya geldi. Görüşmeye, Irak İslam Partisi Başkanı Ayad Samarra de katıldı. Irak'taki gelişmelerin ele alındığı görüşmede, Dışişleri Bakanı Davutoğlu Türkiye'nin Irak'ın istikrarı ve toprak bütünlüğüne verdiği önemin altını çizdi.

http://www.mfa.gov.tr/disisleri-bakani-davutoglu-irak-meclis-baskani-nuceyfi_yle-biraraya-geldi.tr.mfa

Berdimuhamedov-Gül Görüşmesi

3 Haziran 2014

Türkmenistan Devlet Başkanı Gurbangulu Berdimuhamedov, Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'ün davetlisi olarak, 2-4 Haziran 2014 tarihlerinde ülkemize resmî bir ziyaret gerçekleştirdi.

Cumhurbaşkanı Gül, konuğunu 3 Haziran Salı günü Çankaya Köşkü'nde törenle karşıladı. Karşılama töreninin ardından baş başa görüşen Cumhurbaşkanı Gül ve Türkmenistan Devlet Başkanı Berdimuhamedov heyetler arası toplantıya geçti.



Heyetle arası toplantı ve anlaşmaların imza töreninden sonra da Cumhurbaşkanı Gül, Türkmenistan Devlet Başkanı Berdimuhamedov ile ortak basın toplantısı gerçekleştirdi. Akşam da Cumhurbaşkanı Gül konuğu onuruna resmi bir yemek verdi. Devlet Başkanı Berdimuhamedov yemekte Cumhurbaşkanı Gül'e Uluslararası Mahtumkulu Nişanı'nı tevdi etti.

Ziyaret sırasında iki ülke arasında, Türkiye Cumhuriyeti Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Destekleme ve Geliştirme İdaresi Başkanlığı (KOSGEB) ve Türkmenistan Sanayiciler ve Girişimciler Birliği Arasında Mutabakat Zaptı, Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK) ile Türkmenistan Bilimler Akademisi Arasında Bilimsel ve Teknolojik İşbirliği Protokolü, Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti İle Türkmenistan Hükümeti Arasında Ormancılık ve Meteoroloji Alanında İşbirliği Anlaşması, Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Türkmenistan Hükümeti arasında Turizm Alanında İşbirliği Anlaşması, Ekonomik İşbirliğine Dair Hükümetlerarası Türk-Türkmen Komisyonu Beşinci Dönem Toplantısı Protokolü ve Türkiye Cumhurbaşkanı Abdullah Gül ve Türkmenistan Devlet Başkanı Gurbangulu Berdimuhamedov'un Ortak Bildirisi imzalandı. Ziyaret sırasında, Türkiye-Türkmenistan Ekonomik Komisyon Toplantısı ve Türk-Türkmen İş Forumu da gerçekleştirildi.

<http://www.tccb.gov.tr/konuk-devlet-baskanlari/255/90322/turkmenistan.html>

ABD'den Erdoğan'a: Gülünç ve saçma

4 Haziran 2014

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'ın, Taksim'de Gezi'nin yıl dönümünü izlerken gözaltına alınan CNN International İstanbul muhabiri Ivan Watson'a yönelik sözlerine ABD'den sert tepki geldi. ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcü Yardımcısı, Başbakan Erdoğan'ın, CNN muhabiri Watson'ın ajan olduğu yönündeki sözlerini, 'gülünç ve saçma' olarak değerlendirdi.

Başbakan Erdoğan'ın Ivan Watson'u ajanlıkla suçlayan söylemlerine, CNN International'ın Türkiye muhabiri ile ilgili yaptığı tek cümlelik "Türkiye ile ilgili haberlerimizin net bir biçimde arkasındayız ki bu haberler adil, somut verilere dayalı ve yansız olmuştur, olmaya devam etmektedir" açıklamasının ardından, ABD yönetimi de Erdoğan'ın sözlerine sert tepki gösterdi.

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcü Yardımcısı Marie Harf, Başbakan Erdoğan'ın CNN muhabiri Watson'ın ajan olduğu yönündeki sözlerini 'gülünç ve saçma' olarak niteledi.

Harf, günlük basın toplantısında bir soru üzerine yaptığı açıklamada, Ivan Watson'ın habercilik yapabilmesi de içinde olmak üzere Türkiye'de basın özgürlüğünü desteklediklerini ve desteklemeyi sürdüreceklerini belirtirken, bu konudaki kaygılarını Türk yetkililere ilettiklerini de belirtti.

<http://www.hurriyet.com.tr/dunya/26544329.asp>

Davutoğlu Türk Konseyi Dışişleri Bakanları Konseyi toplantısına katıldı

4-5 Haziran 2014

Dışişleri Bakanı Sayın Ahmet Davutoğlu, Bodrum'da gerçekleştirilen Türk Dili Konuşan Ülkeler İşbirliği Konseyi (Türk Konseyi) Dördüncü Zirvesi kapsamında düzenlenen Dışişleri Bakanları Konseyi Toplantısına katıldı.

Toplantıda yaptığı konuşmada Dışişleri Bakanı Davutoğlu Türk Konseyi'nin son yıllarda aldığı mesafeyi takdir ettiklerini belirterek, "Artık gerek halklarımız, gerek hükümetlerimiz, gerekse de bütün dünya şahittir ki Türkçe konuşan topluluklar, farklı devletler altında yaşasalar da tek bir millettirler" dedi.

Kardeş ülkeler ve halklar arasındaki ortak dil, din, tarih, kültür ve müşterek değerlere dayanan bağların çok güçlü olduğuna işaret eden Dışişleri Bakanı Davutoğlu, Türk Konseyi'nin bu bağlar üzerine kurulduğunu belirterek, bu yılki Zirve temasının "turizm" olarak belirlendiğini ifade etti.

<http://www.mfa.gov.tr/disisleri-bakani-davutoglu-turk-konseyi-disisleri-bakanlari-konseyi-toplantisina-katildi.tr.mfa>

Türk Dili Konuşan Ülkeler İşbirliği Konseyi IV. Zirvesi Bodrum'da gerçekleştirildi

4-5 Haziran 2014

Zirve, Cumhurbaşkanı Sayın Abdullah Gül'ün evsahipliğinde Bodrum'da düzenlendi. Zirve'ye Türk Konseyi üyeleri Azerbaycan, Kazakistan ve Kırgızistan Cumhurbaşkanlarının yanı sıra Cumhurbaşkanı Gül'ün davetlisi olarak Türkmenistan Devlet Başkanı Berdimuhamedov da katıldı. Bu yılki Zirve, tarihi İpek Yolu üzerinde bulunan üye ülkelerin sahip olduğu zengin tarihi ve kültürel değerlere vurgu yapılması amacıyla "turizm alanında işbirliği" temasıyla gerçekleştirildi.

Zirvenin kapanış oturumunda yaptığı konuşmada Cumhurbaşkanı Gül, Türk Konseyi'ni, çok taraflı işbirliğine kurumsal bir çerçeve kazandırılması amacıyla kurulduğunu hatırlatarak "Maksadımız, diğer bölgesel işbirliği mekanizmalarını destekleyecek şekilde, bölgesel ortaklık ruhunu perçinlemek ve yeni sinerjiler oluşturmaktır, böylece, halklarımızın refahına ve bölgemizin istikrarına daha fazla katkı yapabileceğimize; dayanışma ve ortaklığımızı pekiştireceğimize inanıyorduk" dedi.

http://www.mfa.gov.tr/turk-dili-konusan-ulkeler-isbirligi-konseyi-iv_-zirvesi-bodrum_da-gerceklestirildi.tr.mfa

'AB Türkiye için güvenilir partner olmadı'

6 Haziran 2014

TBMM Başkanı Cemil Çiçek'le görüşmek üzere Türkiye'ye gelen Finlandiya Meclis Başkanı Eero Heinaluoma, müzakere sürecinde Avrupa Birliği'nin Türkiye için güvenilir bir partner olmadığını söyledi.

Heinaluoma, "Hem AB'nin hem de bazı üye ülkelerin tavırlarında sorunlar olduğunu biliyoruz. Bazı üye ülkeler bu yola taş koydular. Müzakere süreci boyunca tavırları değişti. AB tarafında Türkiye'ye karşı bir ileri bir geri adımlar atıldı. Ancak bu süreçte en önemli şey Türkiye'nin AB'ye üye olmak için kararlılığını güçlü bir şekilde sürdürmesi" dedi.

Türkiye ile Finlandiya arasındaki resmi ilişkilerin başlangıcının 90. yıldönümü nedeniyle Türkiye'ye resmi ziyarette bulunan Finlandiya Meclis Başkanı Heinaluoma, Hürriyet'in sorularını yanıtladı:

"Finlandiya, Türkiye'nin AB üyeliğinin çok kuvvetli bir destekçisi. Biz uzun süredir Türkiye'yi AB'de üye ülke olarak görmek istiyoruz. Ancak bu süreç her iki taraf için de kolay olmuyor. AB, bazı Avrupa ülkelerinin tavırları nedeniyle müzakere sürecinde güvenilir bir partner olmadı. Ancak Finlandiya olarak bizim görüşümüz her zaman verilen sözün tutulması yönündedir. Burada hem AB hem de Türkiye, her iki taraf da verdikleri sözleri tutmalılar."

Müzakerelerin Devamı Önemli

"Yarın Türkiye kendi üzerine düşen işi yaptığında ve tüm kriterleri yerine getirdiğinde, AB tarafından üye ülke olarak kabul edilmek durumunda. Bu müzakerelerin devam etmesi Türkiye için çok önemli. Umuyorum ki AB tarafında gördüğümüz problemler Türk tarafının sürece devam etmesine ve üzerine düşeni yapmasına engel teşkil etmez."



Özgür Basın Olmalı

“Bizim açımızdan uluslararası standartlar ve AB standartları çok önemlidir. Tüm toplumlarda iktidarı elinde bulunduranları eleştirme özgürlüğüne sahip özgür bir basın olmalı. Biz insan hakları, hukukun üstünlüğü, basın özgürlüğü ve sivil özgürlükler konularında AB’ye verdiğimiz taahhütleri çok ciddiye alırız ve diğer tüm ülkelerin de aynı şekilde davranmasını umuyoruz.”

Türkiye’ye Yeşil Madencilik Getirmeye Hazırız

Eski bir sendikacı olan ve geçmişte Finlandiya Sendikaları Merkez Organizasyonu’nun başkanlığını yapmış olan Heinäluoma, hem Türkiye’de hem de dünyada tüm maden sektörünün Soma’daki felaketten ders alması gerektiğini belirterek, “Finlandiya da bir kömür madeni ülkesi, hatta şimdilerde yeni kömür madenleri açıyoruz. Ancak Finlandiya ILO’nun 176 numaralı sözleşmesini imzalamış bir ülke. Dolayısıyla madencilerin güvenliğine ve maden şirketlerinin tüm güvenlik kurallarını detaylı bir biçimde yerine getirmesine büyük önem veriyoruz” diye konuştu. Finlandiya’da “yeşil madencilik” adını verdikleri en son teknolojiyle kömür madencilik yapıldığını anlatan Heinäluoma, “Yeşil madencilikle hem işçilerin güvenliği garanti altına alınıyor, hem de çevreye zarar vermeden, kömür madenininde içinde bulunduğu doğal örtü korunarak madencilik yapılabilir. Türkiye isterse yeşil madencilik buraya da getirmeye hazırız” dedi.

Erdoğan’ın yüzüne karşı tokat gibi sözler

9 Haziran 2014

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan ile İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, Başbakanlık Merkez Bina’da gerçekleştirdikleri görüşme sonrası ortak basın toplantısı düzenledi. İran Cumhurbaşkanı Ruhani Suriye ile ilgili sorulan bir soru üzerine “Suriye’de kanın akıtılması dursun, çatışmalar dursun, çeşitli ülkelere gelen terörist gruplar oradan çıkartılsın.” dedi.

Ruhani, Suriye meselesinde Türkiye ve İran arasında görüş ayrılığının olduğu ve Ruhani’nin Beşar Esad’a tebrik mesajı gönderdiği yönündeki iddiaların hatırlatılması üzerine Ruhani, “Ben Suriye ile ilgili, bölge ülkelerle ilgili konuştuk. Stratejik kurallar çerçevesindedir. Biz bütün halka tabiyizdir. Suriye’de olan birinci bir adım sayılır, istikrar ve barış için. Suriye’nin iyi bir konuma gelmesi için önünde uzun süre vardı. Suriye’de kanın akıtılması dursun, çatışmalar dursun, çeşitli ülkelere gelen terörist gruplar oradan çıkartılsın. Suriye’nin geleceği kendi halkının elinde olsun. Evet ben tebrik mesajı gönderdim” şeklinde konuştu.

Ruhani’nin bu sözlerinin ardından salondan alkışlar yükseldi.

<http://odatv.com/n.php?n=erdoganin-yuzune-karsi-tokat-gibi-sozler-0906141200>

Dışişleri Bakanı Davutoğlu Sırbistan’da

10 Haziran 2014

Ziyaret çerçevesinde Dışişleri Bakanı Davutoğlu, Başbakan Birinci Yardımcısı ve Sırbistan Dışişleri Bakanı İvitsa Daçiç’le biraraya geldi. Görüşmelerde, ikili ilişkilerimizin çeşitli boyutları ele alındı ve iki ülkeyi ilgilendiren bölgesel ve uluslararası konulara ilişkin görüş alışverişinde bulunuldu.

Görüşmelerin ardından düzenlenen ortak basın toplantısında konuşan Dışişleri Bakanı Davutoğlu ortak sınırimızın olmamasına karşın Türkiye’nin Sırbistan’ı komşu ülke olarak kabul ettiğini vurguladı. İki ülke yetkililerinin iki yakın dost, aynı ailenin fertleri gibi davranarak ikili ilişkileri genişleteceğini ifade eden Dışişleri Bakanı Davutoğlu, ekonomik ilişkilerin geliştirilmesi ve ticaret hacminin 1 milyar dolara düzeyine çıkartılması amacıyla Ortak Ekonomik Forum toplantısının gerçekleştirileceğini aktardı.

Bölgede önemli gelişmelerin yaşandığına işaret eden Dışişleri Bakanı Davutoğlu, “Balkanlar’da barış ve istikrar için Türkiye ve Sırbistan birlikte çalışacak. Bu hedef doğrultusunda bütün mekanizmaları birlikte harekete geçirmeyi düşünüyoruz” dedi.



Belgrad'daki temasları kapsamında Dışişleri Bakanı Davutoğlu, Sırbistan Cumhurbaşkanı Tomislav Nikolić ve Sırbistan Başbakanı Aleksandar Vučić tarafından kabul edildi. Ayrıca, Başbakan Yardımcısı ve Ticaret ve Telekomünikasyon Bakanı Rasim Lyayić ve Sancak Demokrat Eylem Partisi (SDA) Genel Başkanı Suleyman Uglyanin ile görüştü.

http://www.mfa.gov.tr/disisleri-bakani-davutoglu-sirbistan_da.tr.mfa

Kritik ziyarette 3 kritik gündem

10 Haziran 2014

Başbakan Erdoğan ve Cumhurbaşkanı Ruhani Ankara Palas'ta çalışma yemeğine katıldılar.

30 milyar dolara nasıl ulaşılacak?

Başbakan Erdoğan'ın yılbaşında İran'a yaptığı ziyarette ekonomik ilişkiler açısından önem taşıyan Türkiye-İran Tercihli Ticaret Anlaşması imzalandı. Anlaşmayla Türkiye'nin bazı tarım ürünlerinde İran'a tarife indirimi vermesi, buna karşılık İran'ın sanayi ürününde Türkiye'ye tarife indirimi sağlaması kararlaştırıldı. Yetkililer ziyaretin iki ülke arasındaki 30 milyar dolarlık ticaret hacmine ulaşılması için kritik önem taşıdığına dikkat çekiyor.

Halkbank dışında banka olacak mı?

İRAN ile yapılan görüşmelerin en kritik maddesi Halkbank. İran Halkbank dışındaki bankalarla da çalışmak istiyor. ABD ve AB 2010 yılında İran'a ambargo uygulamaya başladı. 2012 yılının mart ayından itibaren ise uluslararası döviz transfer sistemi yani swift üzerinden İran'a para transfer edilemez hale geldi. Türkiye ise çare olarak İran'a Halkbank'ta döviz ve TL hesabı açtı. Şimdi ise İran Halkbank dışındaki bankalarla çalışmak istiyor.

Tahkim sorunu ne olacak?

Türkiye ile İran arasındaki ilişkilerde enerji önemli başlıklardan birisi. İran'dan ithal edilen ham petrol son 3 yılda geriledi. Doğalgazda ise Türkiye İran'dan 2013 yılında da 8,9 milyar metreküp doğalgaz ithal etti. İran doğalgazda

da yüzde 25'lik bir paya sahip. Doğalgaz konusunda İran ile Türkiye tahkime gitti. Türkiye İran'dan yüzde 32 düzeyinde bir indirim istiyor. İran ise yanaşmıyor. Dün Ruhani ile yapılan görüşmelerde enerjiye yönelik bir anlaşma imzalanmadı.

<http://www.hurriyet.com.tr/ekonomi/26580074.asp>

Dönüm noktası

10 Haziran 2014

Türkiye ile İran dün tarihi gün yaşadı. Cumhurbaşkanı Gül ve Başbakan Erdoğan ile bir araya gelen İran Cumhurbaşkanı Ruhani ilişkilerde dönüm noktasına dikkat çekip büyük ticaret ve yatırımların işaretini verdi.

CUMHURBAŞKANI Abdullah Gül, İran Türkiye ilişkilerinde yeni bir döneme işaret ederek, "Türkiye ve İran çok büyük potansiyel barındırıyor. Fransa ile Almanya ne kadar birbirlerine benzer ülkelere olmalarına rağmen çok büyük ticaret ve yatırımlar söz konusuysa Türkiye ile İran arasında da her alanda çok büyük ticaret ve yatırımlar söz konusu olabilir" dedi. İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani de ziyaretini iki ülke ilişkilerinde "dönüm noktası" olarak nitelendirdi. Beklenenin aksine enerji konusu gündeme gelmezken ikili ticaretin gelişmesi için 10 anlaşmaya imza atıldı.

18 Yıl Sonra İlk

Ruhani, dün sabah erken saatlerde Cumhurbaşkanı Gül'ün davetlisi olarak Türkiye'ye geldi. Ruhani'nin ziyareti 18 yıl aradan sonra İran'dan Türkiye'ye yapılan ilk resmi ziyaret oldu. En son 1996 yılında İran'ın Dördüncü Cumhurbaşkanı Haşimi Rafsancani, Dokuzuncu Cumhurbaşkanı Süleyman Demirel'in daveti üzerine resmi ziyaret için Ankara'ya gelmişti. Esenboğa Havalimanı'ndan, Çankaya Köşkü'ne giden Ruhani burada resmi törenle karşılandı. İki liderin heyetlerarası görüşmelerin ardından Gül ve Ruhani ortak basın toplantısı düzenledi. İki liderin Suriye ve Mısır konusunda ise görüş ayrılığında olduğu gözlemlendi. Türkiye'nin iki ülkede yapılan seçimlere karşı tutumu bilinirken Ruhani Ankara'da, "Halkın oyları belirleyici olmalı" mesajı verdi. Gül, özetle şu mesajları verdi:



Hedef 30 Milyar Dolar

“Bugün imzaladığımız bir çok anlaşma da hukuki altyapıyı güçlendirmektedir. İkili ilişkilerimizin önemli bir boyutu şüphesiz ki ekonomidir. Ticaret hacmimiz 15 milyar dolar civarındadır hedefimiz 30 milyar dolardır. Ruhani'nin önem vermesi dolayısıyla özel sektörler arasında daha çok yatırımlar ve ticaret söz konusu olacaktır. İran'ın nükleer programı ile ilgili meselenin diplomatik yöntemlerle çözüme kavuşturulması gerektiğini savunduk. Hiç bir ülkenin nükleer silaha sahip olmasını istemiyoruz. Nükleer enerjiden barışçıl yollardan yararlanmak hepimizin hakkıdır. Birleşmiş Milletler Daimi Konseyi üyesi 5 ülke ile İran arasında sürdürülen müzakerelerde gelinen nokta memnuniyet verici. Müzakerelerin İran üzerindeki yaptırımların tamamen kaldırılmasını sağlayacak şekilde neticelendirilmesini destekliyoruz. İlişkilerde yeni dönemin başlangıcı mı sorusuna ‘evet’ demek istiyorum” diye konuştu.

Türkler gelip otel yapsın

İRAN Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani ise konuşmasında özetle şu mesajları verdi: “Ulaşım ile özellikle demiryolları ile ilgili anlaşmaya vardık. İki ülkenin raylı sisteminin Bazergan'dan birbirine bağlayalım, Farz Körfezi'ni ve Alman denizini Karadeniz'e ve Akdeniz'e bağlayalım. İran'da turizm konusunda iyi olan şehirlerde Türkiye'deki firmalar gelip otel yapsınlar. Bankacılık konusunda da yine iki ülkenin parasal, finans aktarımında özel sektörlerle anlaştık bu ilişkiler için gerekli kolaylıkları sağlasınlar. Bölgede terörizmle mücadelede de iki ülke kararlıdır. Nükleer silahlardan arındırılmış bir Ortadoğu her iki ülkenin üstünde anlaştığı bir konu. Bölgemizin sadece nükleer değil konvansiyonel silahlardan da arınması lazım. Bu ziyaret iki ülke ilişkilerinde bir dönüm noktası olacaktır.

<http://www.hurriyet.com.tr/ekonomi/26580052.asp>

Kardak'a bayrak dikmişti, bakan oldu

10 Haziran 2014

YUNANİSTAN Başbakanı Andonis Samaras dün kabinesinde önemli değişiklikler yaptı.

1996'da Kilimli adası belediye başkanı, bir din adamı ve birkaç ada sakini ile birlikte Kardak kayalıklarına Yunan bayrağı diken eski gazeteci Argiris Dinopulos İçişleri Bakanı oldu. Dışişleri (Evangelos Venizelos) ve Savunma (Dimitris Avramopoulos) bakanlıklarında değişiklik yapmayan Samaras, ekonomik kriz içindeki ülkede en önemli bakanlık sayılan Maliye Bakanlığı'na Yiannis Sturnaras'ın yerine Pire Üniversitesi öğretim üyesi ekonomi profesörü Gikas Harduvelis'i getirdi.

<http://www.hurriyet.com.tr/dunya/26580600.asp>

Hillary Clinton kitabında Türkiye'yi anlattı

10 Haziran 2014

Eski ABD Dışişleri Bakanı Hillary Clinton'ın uzun süredir beklenen anıları “Zor Seçimler” dün satışa çıktı. Kitapta Türkiye'ye geniş yer ayıran, 2016'da Demokratların en güçlü başkan adaylarından Clinton, Erdoğan ve Ankara Hükümeti hakkında alışılmadık açıklıkta yorumlarda bulundu.

Kitapta uzun bir Erdoğan tahlili yapan Clinton, Başbakan'ın giderek otoriterleşmesine ve Türkiye'nin istikâmetinin belirsizliğine işaret ediyor. Ayrıca geçmişte Türk Ordusu'nun gerçekleştirdiği darbelerin de Soğuk Savaş için belki iyi olduğunu ama Türkiye'nin demokratik gelişimini engellediğini savunuyor. İşte kitaptan çarpıcı bölümler.

DARBELER BELKİ SOĞUK SAVAŞ İÇİN İYİYDİ

Avrupa'daki hiçbir ilişkimiz, 70 milyondan fazla nüfusu olan, Müslüman çoğunluklu, bir ayağı Avrupa'da bir ayağı Doğu batı Asya'da olan Türkiye kadar ilgi gerektirmedi.

Birinci Dünya Savaşı'ndan sonra dağılan Osmanlı İmparatorluğu'nun yerine Mustafa Kemal Atatürk tarafından

kurulan modern Türkiye, Batı'ya yönelen seküler bir demokrasi olma niyetindeydi. 1952'de NATO'ya katıldı ve bizimkilerle yan yana savaşmak için Kore'ye asker gönderen ve on yıllar boyu ABD kuvvetlerine ev sahipliği yapan, Soğuk Savaş döneminde güvenilir bir müttefikti. Ancak kendini Atatürk'ün vizyonunun garantörü olarak gören Türk Ordusu, fazla İslamcı, fazla solcu ya da fazla zayıf gördüğü hükümetleri devirmek için birçok kez müdahalede bulundu. Bu belki Soğuk Savaş için iyiydi, ama demokratik gelişimi geciktirdi.

İlişkileri Bush Bozdu

Maalesef, Bush yılları (2000-2008) ilişkilerimize büyük darbe vurdu ve 2007 itibarıyla Türkiye'de ABD'nin onaylanma oranı yüzde 9 düzeyine çöktü. Pew Araştırma Merkezi'nin dünyadaki 47 ülkede yaptığı anketin en düşüğü.

Bu arada Türkiye ekonomisi, dünyanın en hızlı büyüme oranlarından biriyle patlama yaşıyordu. Avrupa'nın geri kalanı ekonomik krizle sendelerken, Ortadoğu'nun gelişim durmuşken, Türkiye bölgesel bir güç merkezi olarak ortaya çıktı. Endonezya gibi Türkiye, demokrasi, modernite, kadın hakları, sekülerizm ve İslam'ın bir arada yaşamasını test ediyordu ve Ortadoğu'daki insanlar da izliyordu. Bu deneyin başarılı olması ve ülkelerimiz arasındaki ilişkilerin daha sağlam bir temele dönüş yapması, güçlü bir şekilde ABD'nin menfaatlerineydi.

Türkiye'yi Dışişleri Bakanı olarak yaptığım ilk Avrupa seyahatinin parçası olarak ziyaret ettim. Başbakan Erdoğan ve Cumhurbaşkanı Gül ile olan üst düzey toplantılara ilave olarak, her yerde yaptığım gibi doğrudan Türk halkına ulaştım. Bu hükümetlerin bizimle çalışmak istediği ama nüfusun geniş kesimlerinin güvensizlik hissettiği ya da anti-Amerikancı olduğu ülkelerde özellikle önemli. Medya üzerinden direk halka ulaşırken (topluma ait) tavrı etkilemeye çalışıyordum, bu da hükümetlere bizimle işbirliği yapmak için daha geniş bir koruma sağlıyordu.

Popüler TV talk şovu "Haydi Gel Bizimle Ol" beni konuk olarak davet etti. Konuşma sıcak, eğlenceli ve çok çeşitliydi. Bilmek istediklerinden biri de, en son ne zaman âşık olduğum ve kendimi sıradan bir yaşam süren sıradan biri gibi hissettiğimdi. Bu bir Dışişleri Bakanı'nın her gün karşılaştığı sorulardan biri değildi ama tam da benim insanlarla bağ kurmama yardım edebilecek konulardan biriydi. Amerika ve liderlerine güvenmeyen birçok Türk için açıkçası ABD Dışişleri Bakanı'nın kendilerinininkiyle benzer düşünce ve endişeler taşıırken görmek güzel bir sürpriz oldu.

Anahtarı Tutan Erdoğan

Türkiye'nin geleceği ve ilişkilerimizde anahtara sahip özellikle bir kişi oldu: Başbakan Erdoğan. Onunla ilk kez 90'larda İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı iken tanıştım. Hırslı, güçlü, dini bütün ve etkili bir siyasetçiydi. (...) Erdoğan Hükümeti, ordunun içinde olduğu iddia edilen darbe komplolarının üzerine agresif bir şekilde gitti ve daha önceki tüm sivil haleflerinininkinden daha güçlü bir iktidar kazandı.

Erdoğan'ın liderliği altındaki bazı değişimler pozitif. Potansiyel AB adaylığı motivasyonu (şimdiye kadar gerçekleşmedi) Türkiye devlet güvenlik mahkemelerini kaldırdı, ceza yasasında reform yaptı, yasal temsil haklarını genişletti ve Kürtçe eğitim ve yayın üzerindeki sınırlamaları hafifletti. Erdoğan ayrıca dış politikada "komşularla sıfır sorun" politikası izleme niyeti açıkladı.

Erdoğan'ın liderliği altındaki olumlu gelişmelere rağmen hükümetinin muhaliflere ve gazetecilere yönelik davranışları yüzünden gittikçe büyüyen bir kaygı sebebi hatta bir alarm da vardı. Kamuoyunun karşıt görüşlerine gittikçe daha az alan bırakılması, Erdoğan'ın ülkeyi götürdüğü istikâmet ve demokrasiye olan taahhüdü konusunda soru işaretleri oluşturdu. Muhalifleri Erdoğan'ın nihai amacının Türkiye'yi muhalefete yer bırakmayan bir İslam ülkesine çevirmek olduğundan şüpheleniyordu ve Erdoğan'ın bazı davranışları da bu korkuya destek oluyordu. Hükümeti, ikinci ve üçüncü döneminde çok rahatsızlık verici oranlarda gazetecileri hapse attı ve bazı kararları sorgulayan protestoculara sert müdahalelerde bulundu. Yolsuzluk çok geniş bir sorun olarak kaldı.

BANA KIZLARI İÇİN TAVSİYE SORDU

Erdoğan başörtüsü takan, başarıya ulaşmış kendi kızlarından çok gurur duyuyordu ve ABD'de yüksek öğrenim görmeleri hakkında benim de tavsiyemi sormuştu. Erdoğan ile çoğu zaman yanımda çevirmen olarak Davutoğlu'nun olduğu bir ortamda saatlerce konuştuğum oldu.

TÜRKİYE BAZEN SİNİR BOZUCU

Bakan olarak geçirdiğim dört yılda, Türkiye önemli ve zaman zaman sinir bozucu bir ortak olduğunu kanıtladı. Bazen aynı fikirde olduk (Afganistan’da birlikte yakın çalışırken, terörle mücadele, Suriye ve diğer konular) bazen de olmadık (İran’ın nükleer programı).

Hem benim hem de Başkan Obama’nın mesai ve ilgisi ilişkilerimizi istikrara kavuşturmamıza yardım etti ama özellikle İsrail ile yükselen tansiyon gibi dış olaylar, yeni zorluklar sundu. Ve Türkiye’nin iç dinamikleri de durumu bulandırmaya devam etti.

GİDEREK OTORİTERLEŞEN ERDOĞAN

Erdoğan’ın giderek sertleşen idaresine karşı 2013’de patlak veren büyük protestoları bazı üst düzey bakanları köşeye sıkıştıran geniş çaplı yolsuzluk soruşturmaları takip etti. Bu kitabı yazarken, giderek artan otoriterliğine karşı Erdoğan’ın Türkiye’nin daha muhafazakâr olan bölgelerindeki desteği güçlü biçimde devam ediyordu.

Türkiye’nin gelecekteki istikâmeti belirsiz. Ama kesin olan, Türkiye hem Ortadoğu’da hem Avrupa’da belirleyici bir rol oynamaya devam edecek. İlişkilerimiz de, ABD için hayati önem taşımayı sürdürecektir.

DAVUTOĞLU: TÜRKİYE İSRAİL’E SAVAŞ İLAN EDEBİLİR

Küçük kasabamızda en sevdiğim geleneklerden biri olan Chappaqua Anma Töreni’nde yürürken Ehud Barak’tan (İsrail eski Savunma Bakanı) acil bir telefon aldım. “Sonuçtan mutlu değiliz ama bu zor seçimi yapmak zorundaydık. Bundan kaçınamazdık” dedi. Ben de “Fark edilmeyecek tepkiler olacak” diye uyardım.

Baskından (31 Mayıs 2010’daki Mavi Marmara Olayı) sonraki gün Dışişleri Bakanı Davutoğlu beni görmeye geldi ve iki saatten fazla konuştuk. Son derece duygusaldı ve Türkiye’nin İsrail’e savaş açabileceğiyle tehdit etti. “Psikolojik olarak bu Türkiye için 11 Eylül gibidir” dedi ve İsrail’den özür, kurbanlar için tazminat istedi. “Nasıl önemsemiyor olabilirsiniz” diye bana sordu, “Onlardan (ölen 9 kişiden) biri Amerikan vatandaşıydı.” Önemsiyordum, hem de çok, ama ilk önceliğim onu sakinleştirmek ve bütün bu savaş ve olayın doğuracağı sonuçlara dair konuşmaları bir tarafa bırakmaktı.

Sonra Başkan Obama’ya Başbakan Erdoğan’ı da aramasını tavsiye ettim. Ardından Netanyahu’ya Türklerin kaygı ve isteklerini aktardım. Türkiye ile işleri düzeltmek istediğini söyledi ama kamuoyu önünde özür dilemeyi reddetti. Bibi’yi Türkiye’den özür dilemeye ikna etme çabalarım geri kalan dönemimde sürdü. Ağustos 2011’de bu stratejik iş için Henry Kissinger’ı bile olaya dahil ettim.

<http://www.hurriyet.com.tr/dunya/26586131.asp>

NATO’da Musul toplantısı

11 Haziran 2014

TÜRKİYE, IŞİD’in Musul Başkonsolosluğu’nu basıp başkonsolos Öztürk Yılmaz dahil toplam 49 kişiyi rehin alması üzerine NATO’yu olağanüstü toplantıya çağırdı. Bunun üzerine NATO Daimi Temsilcileri, saat 20.00’de toplandı.

Türkiye’nin NATO Daimi Temsilcisi Fatih Ceylan, bu sabah NATO’nun olağan toplantısında konuyu gündeme getirdi ve müttefikleri ayrıntılı şekilde bilgilendirmek için akşam saatlerinde olağanüstü bir toplantı daveti yaptı. Ceylan’ın yaptığı bu istişare daveti diğer üyeler tarafından kabul edildi. Ceylan, olayın nasıl gerçekleştiğine dair Ankara’dan gelen bilgileri aktararak, Türkiye’nin şu an için NATO’dan askeri boyutta bir talebinin olmadığını, ancak gelişmelere göre yeni bir olağan toplantı davetinin gözardı edilmemesini istedi. Bu arada Türkiye’nin AB Daimi Temsilciliği de, birlik üyesi ülkeleri bilgilendirdi.

<http://www.hurriyet.com.tr/gundem/26594613.asp>

Dışişleri: Irak'ta 80 Türk rehin

11 Haziran 2014

Dışişleri Bakanlığı, Irak'ta rehin alınan Türk konsolosluk görevlileri ve TIR şoförleriyle ilgili olarak yazılı bir açıklama yaptı. Açıklamada Musul Konsolosluğu'nda 49 personel ve bazı aile fertlerinin ve Musul'un Gayera ilçesinde de 31 Türk vatandaşının rehin tutulduğu açıklandı. Bu açıklama ile Irak'ta rehin Türk vatandaşı sayısı 80 olarak açıklanmış oldu.

İşte o açıklama;

“İŞİD mensuplarının son birkaç gündür Musul'a karşı başlattıkları saldırı sonucunda başta Batı yakası olmak üzere Musul'un önemli bir bölümünü ele geçirdikleri malumdur. İŞİD mensupları bugün (11 Haziran) sabah saatlerinde de Musul'daki Başkonsolosluğumuz yerleşkesine bir baskın gerçekleştirerek personelimizi Konsolosluk yerleşkesinden çıkarmış şehrin başka bir bölgesine nakletmişlerdir. Olay sırasında yerleşkemizde Başkonsolos dahil 49 personelimiz ve bazı aile fertleri bulunmaktaydı.

Söz konusu personelimizin emniyet içerisinde ülkemize dönmeleri için tüm imkanlar seferber edilmiştir. Bu bağlamda, Irak hükümeti nezdinde de girişimde bulunmuş ve Başkonsolosluğumuzun emniyet ve güvenliğinin sağlanmasından sorumlu oldukları hatırlatılmıştır. Öte yandan, başta Birleşmiş Milletler ve NATO olmak üzere, uluslararası kuruluşlarda da gerekli girişimler yapılmaktadır. Sayın Bakanımız BM Genel Sekreteri ve ABD Dışişleri Bakanı ile görüşerek durumu ele almıştır.

Diğer taraftan, Musul'un Geyera ilçesindeki elektrik santralinde de 31 vatandaşımız aynı grup tarafından rehin alınmış olup, vatandaşlarımızın serbest bırakılması için çalışmalar devam etmektedir.

Türkiye, dost ve kardeş Irak'taki mevcut durumdan derin kaygı duymakta, ülkede barış ve istikrarın bir an önce tesis edilmesini temenni etmektedir. Diğer taraftan, diplomatik misyonumuza ve vatandaşlarımıza karşı gerçekleştirilen saldırıları şiddet ve nefretle kınıyoruz. Başkonsolosluk personeli ve vatandaşlarımız derhal serbest bırakılmalıdır. Bu kabul edilemez gelişmeler karşısında sessiz kalmayacağımızın, gereği neyse yapılacağına herkes tarafından bilinmesi gerekmektedir.”

KRİZ MERKEZİ OLUŞTURULDU

Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, “Musul'daki son gelişmeler çerçevesinde Bakanlığımız bünyesinde vatandaşlarımızın ve Musul Başkonsolosluğumuz personelinin durumlarını takip etmek üzere 24 saat görev yapacak şekilde Kriz Merkezi kurulmuştur. Kriz Merkezi'ne vatandaşlarımızın ulaşabileceği telefon numarası : +90 312 2922950; faks numarası: +90 312 2877949, eposta adresi: kriz@mfa.gov.tr'dir. Kamuoyuna saygıyla duyurulur.” denildi.

<http://www.hurriyet.com.tr/gundem/26594437.asp>

NATO'da Musul toplantısı

12 Haziran 2014

TÜRKİYE, İŞİD'in Musul Başkonsolosluğu'nu basıp başkonsolos Öztürk Yılmaz dahil toplam 49 kişiyi rehin alması üzerine NATO'yu olağanüstü toplantıya çağırıldı. Bunun üzerine NATO Daimi Temsilcileri, dün akşam saat 20.00'de toplandı. NATO'dan yapılan açıklamada, Türkiye'nin NATO'yu bilgilendirdiği, görüşmenin 4. madde kapsamında yapılmadığı belirtildi.

Türkiye'nin NATO Daimi Temsilcisi Fatih Ceylan, bu sabah NATO'nun olağan toplantısında konuyu gündeme getirdi ve müttefikleri ayrıntılı şekilde bilgilendirmek için dün akşam saatlerinde olağanüstü bir toplantı daveti yaptı. Ceylan'ın yaptığı bu istişare daveti diğer üyeler tarafından kabul edildi. Ceylan, olayın nasıl gerçekleştiğine dair Ankara'dan gelen bilgileri aktararak, Türkiye'nin şu an için NATO'dan askeri boyutta bir talebinin olmadığını, ancak gelişmelere göre yeni bir olağan toplantı davetinin gözardı edilmemesini istedi. Bu arada Türkiye'nin AB Daimi Temsilciliği de, birlik üyesi ülkeleri bilgilendirdi. NATO'dan yapılan açıklamada, Türkiye'nin NATO'yu

bilgilendirdiği, görüşmenin 4. madde kapsamında yapılmadığı belirtildi. 4. madde bir üye ülkeye, ulusal güvenliği, sınır bütünlüğü ya da bağımsızlığı tehlike altına girmesi halinde istişareler için diğer üye ülkeleri toplantıya çağırabilme imkanı veriyor. Bu, sorunun NATO nezdinde masada çözülmesine imkan tanıyor.

BM GENEL SEKRETERİ: YAŞADIĞIM ŞOKU ANLATMAMA İMKAN YOK

Öte yandan Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Ban Ki-mun, Irak'ın Musul kentinde Türk diplomatların Irak Şam İslam Devleti (İŞİD) terör örgütü tarafından kaçırılmasını sert bir dille kınayarak, “Yaşadığım şoku anlatmama imkan yok. Bu, kesinlikle kabul edilemez” dedi. BM Terörle Mücadele Uygulama Görev Gücü'nün (CTITF) toplantısında konuşan Ban, Musul'daki Türk Başkonsolosluğa düzenlenen saldırıya değindi ve Başkonsolos ile personelin teröristler tarafından kaçırılması karşısında şok olduğunu söyledi.

Irak hükümeti, bölge ülkeleri ve uluslararası topluma diplomatların ve aile fertlerinin bir an önce, güvenli biçimde serbest bırakılması, suçluların adalet karşısına çıkarılması için birlikte çalışarak mümkün olan her şeyi yapmaları çağrısında bulunan Ban, “BM Genel Sekreteri olarak, diplomatlara yönelik bu tür terör saldırılarını en sert biçimde kınıyorum. Diplomatları ve sivilleri hedef alan bu saldırılar, hiçbir şekilde haklı görülmez. Yaşadığım şoku anlatmama imkan yok. Bu, kesinlikle kabul edilemez” dedi. İŞİD terör örgütü mensupları, sabah saatlerinde Türkiye'nin Musul Başkonsolosluğu'na baskın düzenlemiş, Başkonsolos dahil 49 konsolosluk personelini ve bazı aile fertlerini rehin almıştı.

<http://www.hurriyet.com.tr/dunya/26594613.asp>

ABD'den sert tepki: Bir an önce...

12 Haziran 2014

ABD yönetimi, Irak Şam İslam Devleti (İŞİD) terör örgütü mensuplarının Türkiye'nin Musul Başkonsolosluğu'na düzenlediği baskını “en güçlü” şekilde kınadı.

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Jen Psaki, günlük basın toplantısına, ABD Dışişleri Bakanı John Kerry ile Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu arasındaki telefon görüşmesinden bahsederek başladı.

İki Bakanın, “Musul'da bozulmakta olan güvenlik durumuna ve ve İŞİD terör örgütü mensuplarının Türkiye'nin Musul Başkonsolosluğu'na düzenlediği baskına yönelik ortak kaygılarını” dile getirdiklerini belirten Psaki, saldırıyı en güçlü biçimde kınadıklarını söyledi.

Psaki, konsolosluk çalışanlarının alıkonulmasına yönelik kaygılarını da dile getirerek, “Türkiye'nin kaçırılan diplomatik personelinin bir an önce serbest bırakılması noktasında Türkiye ve uluslararası toplumun çağrılarına katılıyoruz” dedi.

<http://www.hurriyet.com.tr/dunya/26594806.asp>

Dışişleri Bakanı Davutoğlu NATO Genel Sekreteri Rasmussen'le biraraya geldi

16 Haziran 2014

Dışişleri Bakanı Sayın Ahmet Davutoğlu Eylül ayında Galler'de gerçekleştirilecek NATO Zirvesinin hazırlıklarını ele almak üzere 16 Haziran 2014 tarihinde ülkemize bir ziyaret gerçekleştiren NATO Genel Sekreteri Anders Fogh Rasmussen'le görüştü.

Görüşme sonrasında düzenlenen ortak basın toplantısında konuşan Dışişleri Bakanı Davutoğlu “Gerek Ukrayna'daki gelişmeler, gerek Balkanlar'da NATO üyeliği konusunda atılması gereken adımlar, gerekse NATO'nun çevre havzasını oluşturan ve birçok açıdan NATO ülkelerine komşu olan Kuzey Afrika ve Ortadoğu'da Arap Baharı sonrasında yaşanan gelişmeler, NATO'nun her zamankinden daha etkin bir şekilde yeni bir stratejik konsept etrafında politika yürütmesini gerekli kılıyor” diye konuştu.



Dışışleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, görüşmeleri sırasında son dönemde Suriye’de ve Irak’ta yaşanan gelişmeleri de ele aldıklarını ifade ederek, Genel Sekretere Musul’da alıkonulan diplomatlarımız ve vatandaşlarımız konusunda gösterdiği dayanışma için teşekkür etti.

Akdeniz’den, Karadeniz’e ve Baltıklar’a kadar uzanan NATO’nun komşu coğrafyasında çok ciddi sınamalarla karşı karşıya olduğuna dikkati çeken Dışışleri Bakanı Davutoğlu, Türkiye’nin NATO’yla işbirliğinin bundan sonra da artarak devam etmesinin zorunlu olduğunu söyledi.

Genel Sekreter Rasmussen’in görev süresinin kısa bir süre sonra sona ereceğini hatırlatan Dışışleri Bakanı Davutoğlu, Genel Sekretere şimdiye kadarki katkıları ve gösterdiği işbirliği için teşekkür etti.

NATO Genel Sekreteri Rasmussen de Türkiye’nin 60 yıldır NATO’nun ana unsurlarından biri olduğunu belirterek, son dönemlerde yaşanan gelişmelerin, güvenlik meselesinin her zaman dikkatin üzerinde yoğunlaşması gereken bir konu olduğunu gösterdiğini ifade etti. Rasmussen “Irak’taki tehlikeli gelişmeleri büyük bir endişeyle izliyoruz. Türkiye’nin Musul Başkonsolosluğuna yapılan kabul edilemez saldırıyı kınıyor, alıkonulan Türk diplomatik ve güvenlik personelinin bir an önce bırakılması için çağrıda bulunuyorum” şeklinde konuştu.

http://www.mfa.gov.tr/disisleri-bakani-davutoglu-nato-genel-sekreteri-rasmussen_le-biraraya-geldi.tr.mfa

Dışışleri Bakanı Davutoğlu İslam dünyasını Irak’ta mezhepsel çatışmayı önlemek için ortak çağrıda bulunmaya davet etti

18 Haziran 2014

Dışışleri Bakanı Sayın Ahmet Davutoğlu 18 Haziran 2014 tarihinde Cidde’de düzenlenen 41inci İslam İşbirliği Teşkilatı Dışışleri Bakanları Konseyi Toplantısına katıldı.

Toplantı sırasında Irak ve Suriye’de yaşanan gelişmelerin yanısıra Müslüman ve Türk Kırım Tatarları, Filistin ve İİT üyesi olmayan ülkelerde yaşayan Müslüman toplulukların ve azınlıkların problemleri görüşüldü.

Dışışleri Bakanı Davutoğlu toplantıda yaptığı konuşmada Müslüman dünyasının çok zor zamanlardan geçtiğinin altını çizdi ve bu zorlukların üstesinden gelinmesi amacıyla üç öneride bulundu.

Ortak coğrafya ve ötesinde ihtiyatlı ve sorumlu bir şekilde davranma ihtiyacına dikkat çeken Dışışleri Bakanı Da-



vutoğlu, Irak'ta mezhepsel çatışmaya dönüşme riski taşıyan son gelişmeler hususundaki endişelerini dile getirdi. **Aralarında Türk vatandaşları ve Türkiye Musul Başkonsolosluğu personeli ve ailelerinin de bulunduğu tüm sivil rehinelere derhal serbest bırakılması gerektiğini vurgulayan Dışişleri Bakanı Davutoğlu etnik ve mezhepsel çatışmanın önlenmesi için yeni bir başlangıca ihtiyaç duyulduğunun altını çizdi** ve bütün Müslümanları Irak'ta mezhepsel çatışmayı önlemek için ve bütün radikal ve terörist grupları, aidiyetlerine bakılmaksızın reddetmek için ortak çağrıda bulunmaya davet etti.

Dışişleri Bakanı ikinci önerisinin İİT'nin ortak hareket etme noktasında kurumsal yeteneklerinin geliştirilmesini içerdiğini ifade etti ve İİT Dışişleri Bakanları Temas Grupları, Myanmar'dan Mali'ye ve son zamanlarda Kudüs'ten Orta Afrika Cumhuriyetine

yönelik misyonları ve özel temsilcileri etkili bir şekilde kullanma yönündeki çabalarından ötürü Genel Sekreter'e teşekkür etti

Dışişleri Bakanı Davutoğlu, son olarak işbirliğinde pratik sonuçlar alınması için proje odaklı bir yaklaşım geliştirilmesi ve yoğun bir teknik çalışma yapılmasını önerdi. Bu çerçevede, İslam İşbirliği Teşkilatı Ekonomik ve Ticari İşbirliği Daimi Komitesi'nin 2012'de yeni stratejisinin kabul edilmesinin ardından İİT üye ülkelerinin ortak ihtiyaçlarına hizmet eden mükemmel bir araç olduğunu ifade etti.

http://www.mfa.gov.tr/disisleri-bakani-davutoglu-islam-dunyasini-irak_ta-mezhepsel-catismayi-onlemek-icin-ortak-cagrida-bulunmaya-davet-etti.tr.mfa

IŞİD Türkmen köyünü bastı, 23 Türkmen'i öldürdü

20 Haziran 2014

Irak'ta Selahaddin vilayetinde Tuzhurmatu ilçesine bağlı Biravcılı köyünü basan IŞİD militanları üçü kadın, 23 Türkmen'i öldürdü.

IŞİD militanlarının Türkmenlerle yaklaşık üç saat çatıştıktan sonra köye girmeyi başararak 23 Şii Türkmen'i kurşuna dizdiği öğrenildi.



Saldırı sonrası bazı evleri de yakan IŞİD militanları köyden ayrılırken, köyde yaşayanlar cenazelerini de alarak diğer ilçelere kaçtı.

Saldırı sonrası iki Türkmen'in de kaçırıldığı belirtildi.

Öldürülen Türkmenler için Tuzhurmatu'da cenaze merasimi düzenlendi. Cenaze merasiminde gözyaşları sel oldu.

<http://www.hurriyet.com.tr/dunya/26645118.asp>

IŞİD'i vurmaya hazırız

20 Haziran 2014

ABD Başkanı Barack Obama, IŞİD'e yönelik operasyon için hazır olduklarını söyledi. Ancak Obama sorunun çözümünün temelinde askeri değil siyasi olduğunu vurguladı. Washington, Irak'a 300 askeri danışman gönderme kararı aldı.

Irak'taki krizle ilgili beklenen açıklamasını yapan ABD Başkanı Barack Obama, IŞİD'i (Irak Şam İslam Devleti) vuracaklarının sinyalini verdi. Obama, radikal İslamcı gruba karşı gerektiği taktirde "ABD'nin hedefe odaklı ve kesin bir askeri operasyon için hazır olacağını" ifade etti. Irak ordusuna stratejik destek sağlamak ve eğitim vermek için 300 Amerikalı askeri danışman gönderileceğini de açıklayan Obama, yeni bir savaşaysa kapıyı kapadı. ABD Başkanı, "Bu sorunu onbinlerce asker göndermek ve Irak'ta daha önce zaten yapılanlara benzer biçimde kan ve servet dökmek suretiyle basitçe çözemeyiz. Nihayetinde bu, Iraklılar tarafından çözüme kavuşturulması gereken bir mesele" ifadesini kullandı.

MALİKİ'YE UYARI

Obama, Irak Başbakanı Nuri Maliki konusundaysa "Irak'ın liderlerini seçmek ABD'nin işi değil. Ancak şurası da açık ki, sadece kapsayıcı bir ajandaya sahip liderler Irak halkını gerçek anlamda biraraya getirebilir" diyerek Şii lideri eleştirmekten geri durmadı. Barack Obama, istihbarat çalışmalarına da ağırlık vereceklerini belirterek, "Irak'ın içindeki resmi daha iyi görebilmemiz için istihbarat, izleme ve keşif unsurlarımızı belirgin biçimde artırdık. Bu bize IŞİD'in ne yaptığını, nerede bulunduğunu ve bu tehdide karşı nasıl destek olabileceğimizi daha iyi anlama fırsatı verecek" diye konuştu. ABD Başkanı, Irak'ta yapacakları hamlenin herhangi bir mezhebe karşı olmayacağını da belirtti. ABD Dışişleri Bakanı John Kerry'nin de 'yakında' Bağdat'a giderek temaslarda bulunacağını açıklandı.

SİVİL kayıplara yol açabilir

ABD'nin IŞİD'e karşı olası bir hava operasyonunda sivil kayıplara yol açma riski de bulunuyor. Körfez bölgesinde bir Amerikan uçak gemisi halihazırda bekliyor. Bunun yanısıra insansız hava araçlarıyla saldırı düzenleme de ABD'nin bir diğer seçeneği. Askeri yetkililer, Irak üzerinde Amerikan uçaklarının gözetleme uçuşları yaptığını açıkladı. Ancak IŞİD'in sivil yerleşimlerin olduğu yerlerde konuşlanması nedeniyle muhtemel bir Amerikan hava operasyonunun sivillerin ölümüne yol açabileceğine ve bunun sonucunda da hareketin erken sona erebileceğine dikkat çeken yorumlar da yapılıyor.

<http://www.hurriyet.com.tr/gundem/26646460.asp>

Başbakan Erdoğan, Viyana'da Avrupalı Türk Demokratlar Birliği'nin (UETD) 10. kuruluş yıl dönümü etkinlikleri kapsamında düzenlenen "Viyana Buluşması" programında şunları söyledi: Gazi Mustafa Kemal, demir ağırlara çok düşküdü. Bunlar da 10. Yıl Marşı yazmışlar. Orada ne diyor. 'Demir ağırlarla ördük dört bir yanını' diyorlar. Nereye ördün? Ördüğün bir şey yok, biz ördük biz. Hiç kimse Türkiye'nin büyümesinden korkmasın. Yeni Türkiye Avrupa'nın önemli bir seçeneğidir, çıkış yoludur. Biz, darbecilerden hesap sorduk, darbe girişimi yapanlardan da hesap soracağız ve soruyoruz. İnerine girmeye başladık, inlerinden tutup çıkarmaya başladık. İnşallah bütün inlerini ortaya çıkaracağız. Kardeşlerim, Türkiye'ye ihanet etmenin bedelini ödeyecekler.

IŞİD: İstanbul'u Alacağız İnşallah

19 Haziran 2014

Taraf'tan Hüseyin Özay'ın haberine göre, operasyonda, Bayancuk'un, Suriye'deki kamplarda çekilmiş bazı görüntüleri de ele geçirildi. Görüntülerin, Türkiye'den örgüte katılan üyelere verilen dersleri içerdiği görüldü. Örgüt üyelerine yönelik yapılan konuşmaların kayıt altına alındığı belirlendi. Kayıtların incelenmesinin ardından ise Bayancuk'un, Türkiye'nin de Suriye gibi cihat alanı ilan edildiğine yönelik sözlerinin bulunduğu belirlendi. CD'lerde Bayancuk'un, "Suriye'nin fethedilmesinin ardından sıra Türkiye'ye gelecek. İstanbul'da alacağı inşallah" demesi dikkat çekti.

Yine operasyonda ele geçin bilgi ve belgelerden örgütün, çatışma yöntemleri hakkında da bazı ipuçları elde edildi. Buna göre, örgüt öncelikle yönetim boşluğu bulunan ülkeleri belirliyor. Ve bu ülkelerle ilgili olarak, cihat kararı alıyor. Cihat kararı alınan ülkelere ise silahlı birlikler gönderiliyor.

Örgüt üyeleri, belirli isimler altında faaliyet gösteren hücrelerde ikamet ediyor. Ve evlerden, günlük veya haftalık olarak eyleme çıkılıyor. Eylemler sırasında ölenler ise “şehit” kabul ediliyor. Ve ölüm, tüm örgüt üyelerinin ulaşmak istediği son nokta olarak görülüyor. Kayıtlarda, örgütün bugüne kadar Afganistan, Pakistan, Irak, Suriye, Somali, Yemen ve Sudan’ı cihat bölgesi ilan ettiği tespit edildi.

<http://odatv.com/n.php?n=alacagiz-insallah-1906141200>

Libya’da Türk ve Katar vatandaşlarına ‘Terk edin’ uyarısı

22 Haziran 2014

Libya’da darbe girişiminde bulunan emekli Tuğgeneral Halife Hafter’e bağlı birlikler, Türk ve Katar vatandaşlarına ülkenin doğusundan ayrılmaları için 48 saat süre verdiklerini duyurdu. Sürenin dolmasının ardından Türk ve Katar vatandaşlarının gözaltına alınacağı bildirildi.

Hafter’e bağlı grupların sözcüsü Albay Muhammed el-Hicazi özel Et-Tedamun ajansına yaptığı açıklamada, “Doğudaki Emsa’ad Sınır Kapısı’ndan batıdaki Sirte şehrine kadar uzanan bölgede yaşayan Türk ve Katar vatandaşlarının 48 saat içinde buldukları yeri terk etmesi gerekiyor” dedi.

Bölgeden ayrılmaları için tanınan sürenin dolmasının ardından gözaltılara başlayacakları tehdidinde bulunan Hicazi, Katar ve Türkiye uyruklu kişilerin ülkede istihbarat faaliyetlerinde bulduklarını iddia etti.

Dışişleri Bakanlığı, Türk vatandaşlarına Bingazi ve diğer doğu vilayetlerindeki bölgelere seyahat etmemelerini, orada bulunanların bölgeden ayrılmalarını tavsiye etmişti. Bingazi’deki Türkiye Başkonsolosluğu’nun faaliyetleri geçici olarak 14 Haziran’da askıya alınmıştı.

Emekli Tuğgeneral Hafter, çeşitli suçlamalarda bulunduğu Bingazi’deki hükümet yanlısı gruplara karşı “onur savaşı” başlattığını duyurmuş, ülkenin parlamentosu Milli Genel Kongre ve geçiş hükümeti, bu durumu “darbe girişimi” olarak tanımlamıştı. Aralarında eski Başbakan Ali Zeydan’ın da bulunduğu çok sayıda siyasetçi ve üst düzey asker ise Hafter’i desteklediğini açıklamıştı.

<http://www.hurriyet.com.tr/dunya/26660048.asp>

Dışişleri Bakanı Davutoğlu Irak Türkmen Cephesi Başkanı Erşad Salihi ile görüştü

23 Haziran 2014

Dışişleri Bakanı Sayın Ahmet Davutoğlu, 23 Haziran 2014 tarihinde Irak Türkmen Cephesi (ITC) Başkanı Erşad Salihi ve beraberindeki heyetle görüştü.

Görüşme sonrasında düzenlenen ortak basın toplantısında konuşan Dışişleri Bakanı Davutoğlu, Erşad Salihi ile dört ana konu temelinde istişareler gerçekleştirdiklerini ifade etti.

İnsani yardım konusunda, tüm soydaşlarımız ve Irak halkının insani ihtiyaçlarının karşılanmasının Türkiye için bir sorumluluk olduğunu ifade eden Dışişleri Bakanı Davutoğlu, Türkiye’nin bu sorumluluğunun gereğini her zaman yerine getirdiğini belirtti. Dışişleri Bakanı Davutoğlu, başta AFAD ve Kızılay olmak üzere ilgili tüm kuruluşların Irak halkına yardım hususunda seferber olduklarını vurguladı.

Irak’ın asli bir unsuru olan Türkmenlerin kendi aralarındaki birliklerinin önemini altını çizen Dışişleri Bakanı Davutoğlu, Türkmenler arasında Şii-Sünni ayrımına gidilmemesi gerektiğini ifade etti.



Bölgedeki son gelişmeler ışığında kritik bir kuşakta yer alan Irak Türkmenlerinin mücavir bölgelerdeki Irak'ın diğer etnik unsurlarıyla iyi ilişkiler geliştirmesinin önemini vurgulayan Dışişleri Bakanı Davutoğlu "Biz, Kerkük'ün Irak'ın tüm unsurlarının birlikte, huzur içinde yaşadıkları bir barış şehri olmasını istiyoruz" diye konuştu.

Son olarak Irak'ta yapılan seçimlerin üzerinde durduklarını kaydeden Dışişleri Bakanı Davutoğlu, bölgedeki gelişmelerin yeni bir başlangıca duyulan ihtiyacın bir göstergesi olduğunu ifade ederek, bu yeni başlangıçta Irak Türkmenlerinin hakettikleri yeri almalarının Irak'ın geleceği ve istikrarı için çok önemli olduğunu söyledi.

Irak Türkmen Cephesi (ITC) Başkanı Erşad Salihi ise ITC heyetini kabul eden Dışişleri Bakanı Davutoğlu'na teşekkür ederek, Türkmenlerin yalnızca Irak'ın değil, bütün Ortadoğu coğrafyasının bir parçası olduğunu ifade etti. Salihi, Irak'ın toprak bütünlüğünün Irak'taki bütün unsurların çıkarına olduğunu söyledi.

<http://www.mfa.gov.tr/disisleri-bakani-davutoglu-irak-turkmen-cephesi-baskani-ersad-salihi-ile-gorustu.tr.mfa>

Dışişleri Bakanı Davutoğlu NATO Dışişleri Bakanları Toplantısına katıldı

24 Haziran 2014

Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, 24-25 Haziran 2014 tarihlerinde Brüksel'de düzenlenen NATO Dışişleri Bakanları Toplantısına katıldı.

Toplantıda, bölgesel gelişmeler, NATO'nun Açık Kapı Politikası, 2014 sonrasında Afganistan'la angajmanı ile 2014 Eylül ayında Galler'de yapılacak NATO Zirvesi'nin hazırlıkları ve bu bağlamda NATO'nun ortaklarıyla ilişkilerinin geliştirilmesi gibi hususların ele alındı.

Toplantı vesilesiyle, NATO-Ukrayna Komisyonu Bakanlar düzeyinde toplandı, NATO Dışişleri Bakanları NATO üyesi olmayan Uluslararası Afganistan Güvenlik Yardım Kuvveti (ISAF) katılımcısı ülkelerin Dışişleri Bakanlarıyla ayrı bir oturum gerçekleştirdi.

Dışişleri Bakanı Davutoğlu toplantının kapsamında ABD, Yunanistan, Ukrayna, Hollanda, İtalya ve Gürcistan Dışişleri Bakanlarıyla da ikili görüşmeler gerçekleştirdi.

Dışişleri Bakanı Davutoğlu, ABD Dışişleri Bakanı John Kerry'le Irak'taki son gelişmeleri ele alırken, görüşmede Irak'ta yeni bir başlangıç gerektiği, bir an evvel kapsayıcı bir hükümetin kurulmasının gerekliliği, güvenlik duru-



munun düzeltilmesi ve istikrarın sağlanmasını teminen güvenlik yapısının yeniden gözden geçirilmesi hususlarında görüş alışverişinde bulunuldu.

Dışişleri Bakanı Davutoğlu'nun Yunan mevkidaşı Evangelos Venizelos'la yaptığı görüşmede ise ikili ilişkiler tüm veçheleriyle ele alınırken, iki ülkenin ortak ilgi alanına giren bölgesel ve küresel gelişmeler hakkında da görüş alışverişinde bulunuldu.

<http://www.mfa.gov.tr/disisleri-bakani-davutoglu-nato-disisleri-bakanlari-toplantisina-katildi.tr.mfa>

Aileler IŞİD'e katılan çocuklarının peşinde

27 Haziran 2014

Türk istihbarat birimlerinin son değerlendirme raporlarına göre, şu an IŞİD'in içinde 600-700 Türk olduğu tahmin ediliyor. Türkiye'de IŞİD'e katılan 163 kişi için aileler kayıp başvurusunda bulundu. Sınır kapılarındaki güvenlik birimleri uyarıldı. Suriye'ye geçerek IŞİD'e katılan 163 kişi için aileleri, polis ve güvenlik birimlerine giderek kayıp başvurusunda bulundu. Yapılan incelemelerde kayıp başvurusu yapılan kişilerin Suriye'ye geçiş yaptıkları ve IŞİD kamplarında eğitim gördükten sonra iç savaşa katıldıkları belirlendi. Suriye'de IŞİD saflarında savaşan 3 Türk çatışmalarda hayatını kaybetti. Çatışmalarda yaralanan 4 Türk ise kaldırıldıkları hastanelerde yaşamını yitirdi. Suriye'deki çatışmalarda yaralan 6 Türk vatandaşının, Türkiye'deki hastanelerde tedavi altına olduğu belirtildi.

IŞİD'in Türkiye sınırının sıfır noktasındaki Atmeh Bölgesi'nde iki silahlı eğitim kampı kurması Türkiye'ye yönelik saldırı riskini de beraberinde getirdi. Türkiye üzerinden IŞİD'e katılanların ilk durağı bu kamplar olurken, kampanlardaki sorumluların çoğunun da Türklerden oluştuğu kaydedildi.

<http://www.hurriyet.com.tr/gundem/26695861.asp>

Üçüncü İstanbul Arabuluculuk Konferansı İstanbul'da başladı

26-27 Haziran 2014

Dışişleri Bakanı Sayın Ahmet Davutoğlu'nun himayesinde bu yıl üçüncüsü gerçekleştirilen "İstanbul Arabuluculuk Konferansı" Türkiye'den ve yurtdışından önleyici diplomasi ve arabuluculuk konularında uzman 70 kurum ve kuruluştan temsilcilerin iştirakiyle 26 Haziran 2014 tarihinde İstanbul'da başladı.

“Bölgesel Örgütlerin Arabuluculukta Artan Önemi” temalı bu yılki konferansın ilk gününde, bölgeselleşmenin hakim olduğu günümüzde anlaşmazlıkların barışçı yollardan çözümü çabalarının ve bölgesel örgütlerin bu alandaki katkılarının ele alındığı iki panel gerçekleştirildi. Ayrıca, Filipinler’deki Mindanao Barış Süreci ihtilafa taraf olanların ve kolaylaştırıcılık rolünü üstlenen aktörlerin temsilcilerinin katılımıyla bir başarı hikayesi olarak ele ele alındı.

Konferansın ikinci gününde ise, BM’nin, arabuluculuk çabalarının eşgüdümünde ve koordinasyonunda üstlendiği rolün ve bölgesel düzeyde faaliyet gösteren sivil toplum örgütlerinin işlevinin tartışılacağı iki oturum gerçekleştirilecektir.

III. İstanbul Arabuluculuk Konferansı, Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu ve Finlandiya Eski Cumhurbaşkanı Martti Ahtisaari’nin katılımcılara hitap edeceği üst düzeyli oturumla sona erecektir.

http://www.mfa.gov.tr/ucuncu-istanbul-arabuluculuk-konferansi-istanbul_da-basladi.tr.mfa

Davutoğlu: “Büyük bir kriz kapımızda”

27 Haziran 2014

Dışişleri Bakanı Davutoğlu, “BM Güvenlik Konseyi’nin doğru zamanda doğru insani, evrensel değerlere atıfta bulunarak hayata geçiremediği inisiyatiflerden dolayı bu noktaya gelmiş bulunuyoruz. Irak ve Suriye girift bir biçimde birbirine bağlanmış durumda. Şu anda büyük bir kriz kapımızda ve biz komşular olarak bundan etkileniyoruz” dedi.

Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, “BM Güvenlik Konseyi’nin doğru zamanda doğru insani, evrensel değerlere atıfta bulunarak hayata geçiremediği inisiyatiflerden dolayı bu noktaya gelmiş bulunuyoruz. Irak ve Suriye girift bir biçimde birbirine bağlanmış durumda” dedi.

Davutoğlu, “Bölgesel Örgütlerin Arabuluculukta Artan Rolü” temalı III. İstanbul Arabuluculuk Konferansı’nın basına açık üst düzeyli oturumunda yaptığı konuşmada, Türkiye’nin, insanların her yere gidebileceği, kendini güvende, istikrarda hissedebileceği bir yer olmak istediğini belirterek, “Biz, bütün ulaştırma, fikri faaliyetler, öğrenci değişimi, insani yardım, sosyal refah gibi olumlu gündemlerin geçiş noktası, ortası olmak istiyoruz” ifadelerini kullandı.

Ara buluculuğun doğasının değiştiğini ve bu değişikliği anlamadan sorunları çözmenin mümkün olmadığını dile getiren Davutoğlu, Soğuk Savaş döneminde krizler bloklar arası iken, Soğuk Savaş’tan sonra yeni devletler ortaya çıkmaya başlayınca, anlaşmazlıkların ve zorlukların şeklinin daha devletler arası hale geldiğini anlattı.

Davutoğlu, 4 AGİT gözlemcisinin kurtarılmasıyla ilgili haber almanın kendisi için çok olumlu bir gelişme olduğunu ifade ederek, “Bu tip başarıları, Beyaz Saray veya Kremlin’le konuşarak gerçekleştirmek mümkün değil. Orada, yerindeki insanlarla konuşmak gerekiyor. Dolayısıyla gerçekten işlerin doğası değişiyor. Bu, bir operasyon değil aslında ara buluculuk faaliyeti” diye konuştu.

Irak’taki kriz

Irak’taki krizden dolayı çok üzgün olduğunu ve hayal kırıklığına uğradığını dile getiren Davutoğlu, şöyle devam etti:

“2006’da kimse bizden talep etmemesine rağmen İstanbul’da tüm Sünni direnç gruplarını bir araya getirmek amacıyla bir inisiyatif üstlendik. 4 ay boyunca ben kişisel olarak, başdanışman olarak müdahildim ve Sünnilerin tüm liderleri, siyasi arenadan dışlanmış olan bütün paydaşlar, o dönemde dışlanmış olanlar 4 ay boyunca bu toplantılara dahil edildi ve tüm Sünni menşeli direnç gruplarının temsilcilerini bir araya getirdik. Seçim sürecine dahil oldular bu inisiyatif sayesinde. Sünnilerin aşırı radikal grupları, bu süreçten çekildi. Şiiler, Sünniler, İranlılar ve Amerikalılar çok mutluymuştu. Bizler gerçekten geleceğe dönük olarak çok umutluyduk. 2009’da yeniden ayımsını yaptık. Geçen 4 yıl içinde bütün Sünni liderler, ılımlı Sünni siyasetçiler sistemden izole edildi ve politik hayatın dışında bırakıldı. Sünnilerin topluluk kimliği, ulusal kimliğinden daha önemli hale geldi. Kriz yönetimi, Bağdat’taki liderlerin elinden çıkmıştı artık. Eğer Sünni liderlerin, Sünni kitleler nezdinde bir güvenilirliği olsaydı ve siyasi ha-

yatın dışında bırakılmasalardı, kriz Bağdat'ta kendi aralarında akılcı bir müzakereyle sonuçlanabilirdi. Bir diğer taraftan Şii topluluğu artık devletin sahibi gibi hissetti, kendilerine öz güveni geldi. Kürtler tabii öz güvenliydi ve Sünniler yalnız bırakıldıklarını düşündü. Sonra toplumun en alt seviyesinde yeni bir ivme ortaya çıktı maalesef ve o ivme de şu anda yaşadığımız krizin sebebidir.”

Davutoğlu, kriz öncesi inisiyatifin ulusal seviyede ve uluslararası aktörler tarafından desteklenmediğini belirterek, “Şu anda büyük bir kriz kapımızda ve biz komşular olarak bundan etkileniyoruz” dedi.

Suriye

Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, Suriye'deki duruma değinirken, Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'ın 2011'de Halep'te Suriye Devlet Başkanı Beşşar Esed ile yaptığı toplantıda “Bir fırtınanın geldiğine” ilişkin uyarıda bulunduğunu ve “Artık siyasi sistemi eskisi gibi devam ettirmenin mümkün olmadığını, seçimlere gidilmesi gerektiğini” söylediğini hatırlattı.

Kriz esnasında devlet içi, toplum içi ara buluculuk faaliyetlerinin işe yaramadığını görünce, bölgesel inisiyatiflerle çalışmaya başladıklarını ve daha sonra “Suriye'nin Dostları”nı oluşturduklarını anlatan Davutoğlu, “Bütün bu süreçlerde Suriye rejimini destekleyen ülkeler sessiz kaldı. Çünkü Esed'in kolaylıkla bu süreci kontrol edebileceğine ve halkını bastırabileceğine inanıyorlardı” dedi.

Davutoğlu, Suriye'deki gerilimin artışını BM Güvenlik Konseyi'nin sona erdirebileceğini ancak şu ana kadar BM Güvenlik Konseyi nezdinde tek bir karar alınmadığını söyledi. Davutoğlu, “7. fasıla atıfta bulunan, güç kullanımından bahseden bir karar asla çıkmadı. Bu çıksaydı eğer sahadaki durum kontrol edilebilirdi. İnsani yardımlar konusunda da herhangi bir destek görmedik” diye konuştu.

Artık Irak ve Suriye'nin tek bir cenah haline dönüştüğünü belirten Davutoğlu, “BM Güvenlik Konseyi'nin doğru zamanda doğru insani, evrensel değerlere atıfta bulunarak hayata geçiremediği inisiyatiflerden dolayı bu noktaya gelmiş bulunuyoruz. Irak ve Suriye girift bir biçimde birbirine bağlanmış durumda” dedi.

Ukrayna

Davutoğlu, Türkiye'nin hem Ukrayna'ya hem Rusya'ya komşu ve Kırım'a doğrudan erişimi olan tek ülke olduğuna değinirken, şöyle devam etti:

“Bu kriz en ön aşamalarında, Kiev'de AGİT zirvesi düzenlendiğinde, ki hepimiz oradaydık, Ukrayna'daki parlamento içinde bile bir anlayış, bir mutabakat olsaydı böyle bir kriz olmazdı. Fakat tüm paydaşlar çok acar davranışlar içine girdiler ve Ukraynalı partilerin bir seçim yapmaya zorlandığını gördük. Ukrayna halkı AB ya da Rusya arasında bir seçime zorlandı. Böyle bir kutuplaşmışlıkla böyle bir sorunu çözemezsiniz. Artık Soğuk Savaş döneminde değilsiniz.”

Ukrayna'nın toprak bütünlüğünün muhafaza edilmesi gerektiğini vurgulayan Davutoğlu, “Ama bir diğer taraftan da Rusça konuşan azınlıkların hakları da göz ardı edilmemeli. Onların hakları pahasına toprak bütünlüğü korunamaz” dedi.

Davutoğlu, Ukrayna'da, Suriye'de ve Irak'ta benzer oluşumlarla karşılaşıldığını belirterek, “İşte burada etkin ve etkileşimli ara buluculuk, sorunları çözebilecek tek araçtır. Cenevre 2 toplantıları Suriye için kaçmış bir fırsattır” ifadelerini kullandı.

“Sürdürülebilir bir ara buluculuk için kadınların da sürece katılması gerekiyor”

Eski Finlandiya Cumhurbaşkanı Martti Ahtisaari de barışa inanan bir insan olarak son dönemlerdeki olaylardan endişe duyduğunu ifade etti.

Türkiye ve Finlandiya arasında ara buluculuk konusunda önemli işbirliği olduğuna değinen Ahtisaari, “Uluslararası alanda ara buluculuğa yapılan yatırım çok az. BM Genel Sekreteri'nin bu alanda adımlar atıyor olmasından büyük mutluluk duyuyorum. Barış için elimizdeki imkanları en iyi şekilde kullanmalıyız” dedi.

Ahtisaari, barışın sürdürülebilirliği için diplomasinin çok iyi kullanılması gerektiğine ve bölgesel kuruluşların ara buluculuğa önemli katkıda bulunabileceğine işaret ederek, “Eğer ülkeler sadece ulusal çıkarlarını düşünürlerse

ara buluculuk imkansız olabilir. Fakat bölgesel işbirliği sayesinde ulusal politikaları da gelişebilir. AGİT’i ara buluculuk için örnek gösterebiliriz. AGİT, Ukrayna’da diyalogun kolaylaştırılması açısından önemli bir rol oynadı. Bütün bölgesel kurumlar ara buluculuk için destek oluşturabilirse çok faydalı olur” diye konuştu.

Sürdürülebilir bir ara buluculuk için kadınların da sürece katılması gerektiğini vurgulayan Ahtisaari, Finlandiya’nın bu çerçevede ara buluculuk faaliyetlerine kadınların da dahil için Avrupa’da birçok kentte seminerler düzenlediğini belirtti.

<http://www.hurriyet.com.tr/gundem/26699832.asp>

Mavi Marmara’ya İsrail müdahalesine İsveç Savcılığı’ndan soruşturma

27 Haziran 2014

İsveç Savcılığı’ndan dün yapılan açıklamada, Mayıs 2010’da “Mavi Marmara” gemisi ve Ekim 2012’de de Finlandiya bandıralı “Estelle” gemisine yapılan müdahaleyle ilgili ön soruşturma açıldığı belirtildi. Zira, Gazze’ye insani yardım taşıırken İsrail güçleri tarafından zor kullanılarak durdurulan “Mavi Marmara” ve “Estelle” gemilerinin her ikisinde de İsveç vatandaşları yer alıyordu.

İsveçli yetkililer, şiddetli saldırı, ileri derecede soygun ve uluslararası hukukun ihlâl ihbarları kapsamında, silahlı çatışma ortamlarında sivillerin korunmasını öngören Cenevre Konvansiyonu’nun ihlâl edilip edilmediğini araştırarak.

Fakat, 22 İsveçli davacı tarafından yapılan kaçırma ve yasadışı gözaltı ihbarları göz önüne alınmayacak.

GEMİDEKİ İSVEÇLİLER BAŞVURDU

Ön soruşturmayı açan Savcı Henrik Attorps, söz konusu suçların uluslararası sularda gerçekleşmesi ve İsveçli vatandaşları etkilemesi nedeniyle İsveç yargı sisteminde görüleceğini açıkladı.

Zira İsveç yasaları, başka sınırlarda uluslararası sularda gerçekleşen suçlarla ilgili soruşturma açılmasına olanak tanıyor.

Gemide bulunanların İsveç polisine yaptığı şikâyet üzerine soruşturma açan Attorps, “Henüz özel olarak herhangi bir şahsın söz konusu suçlardan şüpheli olarak adı geçmiyor” diye konuştu.

Mavi Marmara baskınında, insani yardım götürmek üzere 22 Mayıs’ta Sarayburnu’ndan Filistin’e hareket eden Mavi Marmara gemisine, Gazze’ye ilerlerken Akdeniz’de uluslararası sularda 31 Mayıs gecesi İsrail askerleri tarafından müdahale edilmişti.

On kişinin hayatını kaybettiği baskında 50’yi aşkın kişi de yaralanmıştı. Geçen yıl İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu Mavi Marmara olayı için Türkiye’den özür dilemiş ve Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’a açtığı telefonda hayatını kaybeden sivillerin ailelerine tazminat ödemeyi kabul etmişti.

<http://www.hurriyet.com.tr/dunya/26698230.asp>

Makedonya Meclis Başkanı Veljanoski Çankaya Köşkü’nde

27 Haziran 2014

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, Makedonya Meclis Başkanı Trajko Veljanoski ve beraberindeki heyeti kabul etti.

<http://www.tccb.gov.tr/haberler/170/90408/makedonya-meclis-baskani-veljanoski-cankaya-koskünde.html>

HÜSEYİN ÇELİK: IRAK BÖLÜNÜRSE KÜRDİSTAN KARDEŞİMİZDİR

30 Haziran 2014

AK Parti Genel Başkan Yardımcısı Hüseyin Çelik, Financial Times Gazetesi'ne son gelişmeler ışığında Kuzey Irak'ta filizlenmeye başlayan bir Kürt devleti oluşumu hakkında açıklamada bulundu.

Kuzey Irak'ta bağımsız bir Kürt devleti kurulması ihtimalinin devlet erkini eskiden olduğu gibi rahatsız etmediğini ve bazı şeylerin değiştiğini söyleyen Çelik, "Eskiden bağımsız bir Kürt devleti mevzuu Türkiye için savaş nedeni sayılıyordu. Hatta Kürdistan kelimesi bile insanları sinirli ve agresif yapmaya yeterliydi. Ama onların adı Kürdistan ve bunun kabul edilmesi gerekli" dedi. Çelik ayrıca "Eğer Irak bölünürse ki bu kaçınılmaz görünüyor; onlar bizim kardeşimizdir" dedi.

'Tanıma sinyali verdi'

Gazete , Irak Bölgesel Kürt Yönetimi (IBKY) petrol şirketlerinin hisselerine Türkiye'nin yatırım yaptığını belirterek pek çok alanda işbirlikleri bulunduğunu yazdı. Financial Times, Çelik'in sözlerini aktardığı haberinde "Türkiye bağımsız Kürdistan'ı tanıma sinyali verdi" yorumuna da yer verdi. Gazete ayrıca Kuzey Irak'ta kurulacak böyle bir devletin IŞİD gibi radikal terör örgütleri ile Türkiye arasında tampon görevi göreceği için Türkiye'nin işine yaracağını kaydetti.

Gazete aynı şekilde oluşumun Kürt sorunu meselesinin daha hızlı çözüme kavuşturulmasında bir itici güç olacağını ve PKK'nın bölgede ekmeğine yağ süren faktörleri azaltacağı yorumunu da yaptı.

CNN

Arınç: "Netanyahu Bütün İsrail Halkının Düşüncesini İfade Eden Bir Şeyi Söylememiştir"

30 Haziran 2014

Arınç, Irak Bölgesel Kürt Yönetimi Başkanı Mesut Barzani'nin 'Artık Kürt halkı için kendi geleceğini belirleme vakti geldi' sözleriyle İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu'nun 'Bağımsız Kürt Devleti'nin kurulmasını destekliyoruz' açıklamalarını değerlendirdi. Irak'ta yaşayan bütün fertlerin kendilerini temsil edebilecekleri demokratik bir ortamda yaşamalarını arzu ettiklerini belirten Arınç şunları kaydetti; "Fiili durum bundan başka olabilir. Ve bu fiili durum gerçekte belki bir başka şekle dönüşecek de olabilir. Ama resmi görüşümüzü herkes biliyor. Bölünme olmasın, parçalanma gerçekleşmesin. İnsanlar birbirlerinin kanını dökmesinler. Burada kaynaşmış, bütünleşmiş bir toplum olarak devam etsinler. Netanyahu'nun ne söylediğini biliyoruz. Evet o bunu söylemiştir, çünkü İsrail açısından çevresindeki ülkelerin ne kadar küçülmüş ne kadar çoğalmış olursa İsrail kendini güvende hissedecektir. Başka ilgi ve irtibatları da olabilir. Ama Netanyahu bütün İsrail halkının düşüncesini ifade eden bir şeyi söylememiştir. Pek çok siyasi parti, 'bunun İsrail'le ne alakası var' diye hükümeti topa tutmuşlardır. Onun böyle söylemiş olması Irak'ta bunun gerçekleşeceği anlamına gelmez. Kerkük konusunda Barzani olsun bir başkası olsun, farklı söylemlerde bulunabiliyorlar. Daha birkaç gün önce oranın Başbakanı Neçirvan Barzani Türkiye'ye gelmişti. Heyette Kerkük Valisi de vardı. Türkiye'nin tezleri kendilerine bir kez hatırlatılmış, onlar da Türkiye'nin tezleri konusunda hiçbir endişe duymaması gerektiğini ifade etmişlerdir. Bize düşen Türkiye'nin çıkarlarına uygun hareket etmektir."

<http://www.hurriyet.com.tr/gundem/26715639.asp>

Irak Kriz Masası Basın Açıklaması (18), 30 Haziran 2014

27 Haziran 2014 tarihinde yapılan açıklamamız geçerliliğini sürdürmektedir.

Çatışmalardan etkilenen Türkmen soydaşlarımız ve diğer Iraklı kardeşlerimize yönelik insani yardım faaliyetlerimize devam edilmektedir. Musul ilinin Telafer ilçesindeki yerlerinden edilmiş halka ulaştırılmak üzere Başbakanlık Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD) tarafından 29 Haziran tarihinde temin edilen bir miktar mutfak seti, battaniye ve gıda kolisi Telafer bölgesine gönderilmiştir. Ayrıca, Türk Kızılayı tarafından 29 Haziran

tarihinde Gaziantep'ten yüklenen üç TIR insani yardım malzemesinin (su, gıda ve yatak) bugün (30 Haziran) Telaferli soydaşlarımızın sığınmış olduğu Sincar bölgesine ulaşması planlanmaktadır.

Irak'ta alıkonulan tüm vatandaşlarımızın ülkemize en kısa sürede, sağ salim dönmeleri amacıyla gerekli çalışmalar hassasiyetle sürdürülmektedir. Bağdat Büyükelçiliğimiz halen Irak'ta bulunan vatandaşlarımızın güvenli bir şekilde ülkemize dönebilmelerini teminen gerekli çalışmaları yürütmeye devam etmektedir. Bu çerçevede, Kriz Merkezi'ne ulaşan bilgi ve destek talepleri, eldeki güncel bilgiler ışığında ve Irak'ta devam eden olağanüstü koşullara rağmen ilgili birimlerimizce süratle cevaplandırılmaktadır.

<http://www.mfa.gov.tr/irak-kriz-masasi-basin-aciklamasi-18.tr.mfa>

No: 219, 29 Haziran 2014, Moldova, Gürcistan ve Ukrayna'nın AB Ortaklık Anlaşmaları İmzalamaları Hk.

Avrupa Birliği ile Moldova, Gürcistan ve Ukrayna arasında Ortaklık Anlaşmalarının imzalanmasını üç ülkenin Avrupa Birliği yönelimi konusunda ortaya koydukları demokratik iradeyi gösterdiğini, bu anlaşmaların bahse konu ülkeler açısından yaratacağı önemli siyasi ve ekonomik kazanımların yanısıra, tüm Avrupa coğrafyasında ve bölgede barış ve istikrara uzun vadeli katkılar sağlayacağını düşünüyoruz.

Avrupa Birliği adayı olan ve adaylık sürecinde önemli bir mesafe katetmiş olan Türkiye, dost ve komşu olarak gördüğümüz söz konusu üç ülkenin Avrupa yönelimini bundan sonraki süreçte de desteklemeye devam edecektir.

http://www.mfa.gov.tr/no_219_29-haziran-2014_moldova_gurcistan-ve-ukrayna_nin-ab-ortaklik-anlasmalari-imzalamalari-hk_.tr.mfa